
UCHWAŁA Nr XII/148/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
§1 

1. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne budżetu województwa o kwotę 5 142 500,00 zł,  

w dziale 758 Różne rozliczenia, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania własne budżetu województwa o kwotę 5 142 500,00 zł,  

w tym: zmniejsza się wydatki o kwotę 605 000,00 zł w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej oraz zwiększa się wydatki o kwotę 5 747 500,00 zł w dziale 801 Oświata  

i wychowanie, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
§3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 
§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 
Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK  



1 

 

UZASADNIENIE 

 

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2025 r. dokonuje się na podstawie art. 18 pkt 6 oraz 

art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z 

późn. zm.), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.).  

 

Powyższa uchwała obejmuje zmniejszenie planu dochodów oraz wydatków o kwotę 

5 142 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały i dotyczy zmian związanych 

z realizacją zadań w ramach Funduszy Europejskich dla Opolskiego w części finansowanej z EFS 

PLUS, w związku z: 

− planowanym rozpoczęciem realizacji projektu pn. "Europejski Budżet Obywatelski - kształcenie ma 

znaczenie" w ramach FEO EFS PLUS przez Urząd Marszałkowski: zwiększenie planu dochodów 

i wydatków o kwotę 5 747 500,00 zł, 

− zmniejszeniem zaplanowanych dotacji w ramach projektów konkurencyjnych FEO EFS PLUS 

realizowanych przez Urząd Marszałkowski w celu zapewnienia montażu finansowego do projektu 

pn. "Europejski Budżet Obywatelski - kształcenie ma znaczenie": zmniejszenie dochodów i wydatków 

o kwotę 605 000,00 zł. 

W układzie klasyfikacji budżetowej zmiany w ww. obszarze obejmują: 

− zwiększenie planu dochodów bieżących w dziale 758, rozdziale 75866 o kwotę 5 142 500,00 zł,  

− zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 5 142 500,00 zł w tym:  

✓ zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 5 747 500,00 zł 

✓ zmniejszenie w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 605 000,00 zł. 

 

Uwzględniając zmiany w budżecie dokonywane niniejszą uchwałą, budżet Województwa na dzień 

przygotowania projektu uchwały przedstawia się następująco: 

Dochody   -  1 055 838 540,00 zł 

- bieżące   -     885 398 847,00 zł 

- majątkowe   -       170 439 693,00 zł 

Wydatki   -  1 142 834 900,00 zł 

- bieżące   -      792 534 220,00 zł 

- majątkowe   -      350 300 680,00 zł 

Przychody   -          98 346 360,00 zł 

Rozchody   -       11 350 000,00 zł 

Deficyt budżetowy  -       86 996 360,00 zł 

Nadwyżka operacyjna  -       92 864 627,00 zł 
 

 



Załącznik

do uchwały nr XII/148/2025

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 stycznia 2025r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0,00 5 142 500,00

75866

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 0,00 5 142 500,00

Dochody bieżące 0,00 5 142 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 5 142 500,00

RAZEM DOCHODY 0,00 5 142 500,00

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0,00 5 142 500,00

w tym:

0,00 5 142 500,00

0,00 5 142 500,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 0,00 0,00

0,00 0,00

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 5 747 500,00

80195 Pozostała  działalność 0,00 5 747 500,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 5 747 500,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0,00 5 747 500,00

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 605 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność 605 000,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 605 000,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 605 000,00 0,00

RAZEM WYDATKI 605 000,00 5 747 500,00

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0,00 5 142 500,00

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 605 000,00 5 747 500,00

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0,00 5 142 500,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 0,00 0,00

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 0,00 0,00

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

Zestawienie zmian

Zadania własne

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

1


